
 

 

 

 

 
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241– Fax. 06/48024289  
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

DETERMINA A CONTRARRE 

per la fornitura di alimenti pronti al consumo presso la Direzione Roma 
Capitale dell’Agenzia del Demanio 
CIG Z1039310ED 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

VISTO 

 Statuto dell’Agenzia, deliberato dal Comitato di Gestione in data 19 dicembre 

2003 e ss.mm.ii., da ultimo modificato ed integrato con delibera del Comitato 

di Gestione adottata nella seduta del 12.10.2021, approvato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze con nota prot. n. 15474 del 25.11.2021 e 

pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17.12.2021 

come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30.12.2021; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di 

Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze in data 26 ottobre 2021 e pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia del Demanio in data 17 dicembre 2021; 

 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-

2023 deliberato dal Comitato di Gestione nella seduta del 22.04.2021; 

 il Codice Etico dell’Agenzia del Demanio; 

 la Determinazione del Direttore n. 96 del 17 dicembre 2021, prot.n. 

2021/22398/DIR recante, ai sensi dell’art. 10, comma 2, dello Statuto, 

l’articolazione delle competenze e dei poteri delle strutture centrali e territoriali 

dell’Agenzia; 

 la Determinazione n. 98 del 17 dicembre 2021 prot. n. 2021/22401/DIR del 

Direttore dell’Agenzia di attribuzione degli incarichi di responsabilità delle 

strutture centrali e territoriali dell’Agenzia; 

 la Determinazione n. 99 del 22 dicembre 2021 prot. n. 2021/22617/DIR del 

Direttore dell’Agenzia di definizione del modello organizzativo delle Direzioni 

Territoriali; 

 la Comunicazione Organizzativa n. 22 del 03/02/2022, recante “Assetto 

organizzativo Direzione Roma Capitale” e la successiva Comunicazione 

Organizzativa n.59 del 2 Agosto 2022; 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii., ed i 

Regolamenti attuattivi emanati dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0014104.20-12-2022.U

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it


 
2 

 

 le Linee Guida dell’ANAC emanate ai sensi dell’art. 213 “Codice dei contratti 

pubblici” rubricato “Autorità Nazionale Anticorruzione”; 

 l’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001; 

 l’art. 51 c.p.c.; 

 le Linee Guida ANAC n. 15, recanti “Individuazione e gestione dei conflitti di 

interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici”; 

PREMESSO CHE: 

 In occasione delle festività del Santo Natale è uso della Direzione Roma 
Capitale organizzare un rinfresco, nel cui ambito scambiare con tutto il 
Personale gli auguri di serene Festività, condividere i risultati operativi ottenuti 
durante l’anno che volge a termine e le sfide professionali che attendono la 
struttura nell’anno venturo; 

 si rende necessario procedere all’affidamento della fornitura di alimenti pronti 
al consumo per il rinfresco che si svolgerà alle ore 13.00 del 21.12.2022 presso 
la sede della Direzione Roma Capitale in Roma Via Piacenza 3; 

 con determina Prot. 14103 del 20.12.2022 è stato individuato nel Dr. Roberto 
Taricco il RUP per l’affidamento in questione; 

 l’importo per la fornitura trova copertura nel budget della Direzione Roma 
Capitale; 

 trattandosi di fornitura contenuta al di sotto della soglia pari a € 5.000 di cui 
all’art.1 comma 450 della L. 296/06, il RUP ha verificato la sussistenza dei 
presupposti per procedere ad affidamento diretto; 

 in esito ad indagine informale di mercato è stata individuata nella Frutteria di 
Molinari Antonella P.IVA 05291691033, corrente Roma in Piazza Stefano 
Jacini 14/15, la Ditta cui affidare la fornitura, avendo offerto alimenti adeguati 
per quantità e qualità al fabbisogno, pari a circa 40 persone, al prezzo, ritenuto 
congruo, pari ad € 393,64 oltre IVA, per complessivi € 433 ivati; 

 
tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 di dare avvio all’affidamento diretto della fornitura di alimenti pronti al consumo 
alla Ditta Frutteria di Molinari Antonella P.IVA 05291691033, corrente Roma in 
Piazza Stefano Jacini 14/15, per l’importo offerto pari a € 393,64 oltre IVA, per 
complessivi € 433 ivati, mediante scambio di corrispondenza; 

 che i dati relativi alla presente spesa verranno pubblicati sul sito Istituzionale 
dell’Ente secondo gli obblighi di cui all’art.29 del D.lgs 50/2016 “Principi in 
materia di Trasparenza”. 

      firmato digitalmente 
      Il Direttore 

      Edoardo Maggini 
 

MAGGINI EDOARDO
2022.12.20 10:17:41

CN=MAGGINI EDOARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


